
Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
»Oprava cestni sítě Velký Heu!os — I etapa - činnosti koordinátora BOZP na staveniš tľ

Smlouva o činnosti koordinátora BOZP

podle 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní (dále Jen občanský
na činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveniš ti (dále též jako rB0ZP“ )

stavby:

„ Oprava cestní sítě — Velký Heulos — 1. etapa“

Objednatel:

S Id lo:

Zastoupený :

Oprávně na k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba objednatele:
IČ O:

(dále též jako objednatel)

(dále tě ž dako ‚stavba‘)

L Smluvní strany

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 97/1, 58601 Jihlava
Mgr. Petr Ryš ka, námě stek primátorky
Ing. Alena Kottová, vedoucí odboru rozvoje
Radim Tesař
00286010

-. ..

..r

mě sta. Magistrátu mě sta Jihlavy

Poskytovatel:
Sídlo:

Zastoupený :

Ičo:
(dále též jako ‚poskytovatel‘ či

Ing. Libor Bílek
Zlatkov 83, 593 01 Rož ná
Ing. Liborem Bílkem, jednatelem
03953271

»koordinátor BOZP)

(objednatel a poskytovatel jsou dále společně označováni jako »smluvní strany, samostatné pak jako ‚smluvní
strana)

II. Ú vodní ustanoveni

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele na jeho účet a za úplatu zajistit předmě t smlouvy
specifikovaný touto smlouvou. Oproti tomu se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli úplatu za předmě t
smlouvy a v souladu s touto smlouvou,

2. Poskytovatel prohlaš uje, ž e je v plně ni předmě tu této smlouvy odborníkem a je s to provádě t předmě t smlouvy
vjejim rozsahu a souladu,

3. Tato smlouvaje uzavírána na základě vý sledků vý bě rového řízeni veřejnézakázky malého rozsahu na služ by
s názvem „ Oprava cestní sítě — Velký Heulos — 1. etapa - činnosti koordinátora BOZP na staveniš ti“ (dále
též jako ‚.veřeinázakázka“ ).

lIl. Předmě t smlouvy

1. Poskytovatel se dle této smlouvy zavazuje vykonávat pro objednatele činnosti koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveniš ti po celou dobu přípravy a realizace stavby dle této smlouvy a v souladu se
zákonem č. 309/2006 Sb., který m se upravuji dalš í pož adavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovně právních vztazích a o zajiš tě ní bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni služ eb
mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajiš tě ni dalš ích podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a
dalš ími právními předpisy v této smlouvě uvedený mi, vš e v platném zně ni, a Vý zvy k podání nabídek na plně ni
veřejné zakázky, na jejímž základě je tato smlouva uzavírána, ze dne 20. 5. 2022 (dále též jako „ předmě t
smlouvy“ či »činnost koordinátora BOZP“ ).

2. činnost koordinátora BOZP se pak vztahuje ke stavbě v této smlouvě uvedeně realizované na základě
projektově dokumentace pro provádě ní stavby s názvem ‚Oprava cestní sítě — Velký Heulos — 1. etapa“
vypracovanésubjektem ARTENDR, Ičo: 24190853, se sídlem Nádraž ní 67, Velký Osek 281 51 (dále též jako
‚:Projektovádokumentace‘l

uzavřená

zákoník“ )



3 Poskytovatel bude čnrost koordinatora BOZP na staveniš ti vykonavat a1e teto smlouvy u vsech stavebnicn

cojektů ktere jsou součast stavby jako celku

4 Poskytovatel je povinen plnit veš kere sve povinnosti dle teto smlouvy a stanovene V prisluš nych pravnicn

předpisech a to v souvislosti s charakterem stavby a touto smlouvou zejmena v souladu se zakonem

Č 262/2006 Sb zakonik prace zakonem Č 309/2006 Sb kterym se upravuji dalš i pož adavky bezpečnosti a

ochrany zdravi při praci v pracovně pravnich vztazich a o zajiš teni bezpečnosti a ochrany zdravi při činnosti nebo

poskytovaní služ eb mimo pracovně pravni vztahy (zakon o zajiš tě ni dalš ich podminek bezpečnosti a ochrany

zdravi při prac a tež nařzenim vlady č 591/2006 Sb o biž š ich minimalnich nozada,cich na bezDečnost a

cchranu zdrav při praci na staveniš zich a dalš imi pravnmi předpisy pravuicim předmě t teto sniouvy ato vš e

V píatnem a učinnem zně ni

5 Rozsah činnost koordinatora BOZP

a Ve fazi před započetim vlastnich prací na stavbě zajiš tuje poskytovatel přecievsim tyto cnnosti

i v dostatečnem časovem předstihu před zahajenim provadě ni stavby nejpozdě ji pr předáni staveniš tě

určenemu zhotoviteli stavby předa objednateli

přehled pravnich předpisů vztahujicí se ke stavbě a k jejimu vlastnimu provedeni

• informace o rizicích ktera se mohou při realizaci stavby vyskytnout

• poskytnout dalš přimě řenou součinnost objednateli

bez zbytečneho odk adu neioozdě i vš ak v de oředani staveniš tě stavoy předa zhctovteli stavu,

popřpadě jme osobě oisemně veš kere dalš i nformace O oezpečnostnich a zdravotnch r zicicn Hera jsou

mu zna‘ra a ktera se dDtykaj‘ jejich c nnosfi

dotcenym subjektum partic‘pujicim pr provedeni stavby prubezrie poskytuje odborne konzu1tace a

doporučeni v remci plně ni teto smlouvy tykajici se pozadavku na zajistě ni bezpečne a zdravi neohrož ujici

práce,

iv odhaduje delky času potřebneho pro provedeni planovanych praci nebo činnosti se zřetelem na specificka

opatřeni, pracovní nebo technologicke postupy a procesy a potřebnou organizaci praci v průbě hu realizace

stavby

v v přpaoě absence panu BOZP ‘ projektove dokumentaci e stavbe se poskytovate zavazuje ze

nejpozdě ji ke dni předani staveniš tě stavby zhotoviteli stavby zpracuje plan BOZP a zabezpeči aby plan

BOZP obsahoval přimě řeně povaze a rozsahu stavby a m stnim a provoznim podminkam staveniš tě

udaje nformace a postupy zpracovane v podrobnostech nezoytnych pro zajiš teni bezpečne a zdrai

neohrož ujici prace a aby byl odsouhlasen a podepsan vš emi zhotoviteli stavby pokud jsou v době

zpracovani tohoto planu znami Poskytovatel v teto souvislosti prohlaš uje ž e zde uvadě nou projektovou

dokumentaci ma k dispozici a je s ni podrobně seznamen

b Při realizační fázi stavby poskytovatel zajiš tuje zejmena niž e uvedene činnosti vztahujici se ke stavbě

v teto smlouve uvedene

aktua zace pianu BOZP v soujscst s přicrciem novyc zhotovtelu oodavateu stavby c ej c-i

poddodavatelu či dalš ich tretich osob tak aDy tento aktualizovany plan BOZP reektoval změ ry

organizace vystavby stavby použ itych techno ogi a pracovrch postupu narmonograrnu stavebnch

praci provadě nych ria stavbě s m ze tento aktualizovar1 pian BOZ3 a veš kere dalš i relevanmni

dokumenty je povinen předat poskytovatel zhotoviteli stavby aby tento zhotovitel stavby mě l tyto

dokumenty k dispozici a nasledně s tě mito dokumenty seznamil nove poddodavatele ato před započetim

vlastnich prací tě chto poddodavatelů na stavbě ,

koordinace spoluprace zhotovitelů stavby nebo osob jimi pově řenych při přijimaní opatřeni k zajiš tě ni

BOZP se zřetelem na povahu stavby a na vš eobecne zasady prevence rizik a cinnosti provadě ne

na staveniš t současně připadne tě sne navazosti s clem cbranit zdrav osob zabraň cvat pracovr

urazům a předchazet vzniku nemoci z povolani

ni zapisem do stavebn1-io demku stavby popřipaaě jinou prokazatenou pisemnou formou prubež ně dava

podně ty a doporučuje ekonomicky přimě řena technicka řeš eni nebo orcanizačni opaď eni ktera jsou

z hlediska zajiš tě ni bezpečneho a zdravi neohrož ujiciho pracovniho prostředi a podminek vykonu prace

na stavbě vhodna pro planovani jednotlivych praci zejmena tě ch ktere se uskutečň uji současně nebo

v navaznosti

iv vyjadřuje se k jednotlivym technologckym pracovnim postupum jednotlivý ch zhotovitelu stavby

z hlediska naplně ni pož adavků na zajistě ni BOZP při provadě ni daný ch praci

v dava oodně ty a na vyzadani zhotovitele stavb1 oj dalš ich suDektů parzici:J1cich na stavbě dopcrucue

technicka řeš eni nebo opatřeni k zajiš tě ni BOZP pro stanoven oraconich rebo technologickych Dostupu

2



a plánováni bezpečného provádě ni prací, které se s ohledem na vě cné a časové vazby při realizaci
stavby uskutečni současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

ví. spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádě ni jednotlivý ch prací na stavbě ,
viĹ sleduje provádě ni prací na staveniš ti stavby (provedeni kontroly BOZP na staveniš ti se zamě řením

na zjiš ťováni, zda jsou dodrž ovány pož adavky na BOZP) a upozorň uje zhotovitele stavby na nedostatky
v uplatň ováni pož adavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjiš tě né na staveniš ti a pracoviš ti
převzatém zhotovitelem stavby a vyž aduje bez zbytečného odkladu zjednáni nápravy, písemně oznamuje
objednateli případy] kdy nebyla přijata opatřeni ke zjednáni nápravy,

viii. provádí do stavebního deníku případně jiný m prokazatelný m způsobem záznamy o zjiš tě ný ch
nedostatcích v oblasti BOZP na staveniš ti při provádě ní stavby, na ně ž prokazatelně upozornil zhotovitele
stavby, a dále do stavebního deníku zapisuje údaje o tom. zda a jaký m způsobem byly tyto nedostatky
odstranény,

ix, kontroluje zabezpečeni obvodu staveniš tě stavby] včetně vstupu a vjezdu na staveniš tě s cílem zamezit
vstup nepovolaný m fyzický m osobám,

x. bez zbytečného prodleni informuje zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která
vznikla na staveniš ti bě hem postupu prací.

xi. dávápodně ty a doporučuje technickářeš eni nebo opatřeni k zajiš tě ni bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci pro stanoveni pracovnich a technologický ch postupů v průbě hu provádě ní stavby!

xii. zúčastň uje se kontrolních prohiidek a kontrolních dnů stavby, k nímž bude přizván stavebním úřadem!
objednatelem, zhotovitelem stavby či jinou osobou dle pož adavků objednatele,

xfli. navrhuje terminy kontrolních dnů stavby a kontrol stavby k dodrž ování plánu BOZP za účasti zhotovitelů
stavby a dalš ich poddodavatelů a organizuje jejich konáni.

xiv. sleduje, zda zhotoviteléstavby a jejich poddodavatelédodrž uji plán BOZP a projednávás nimi opatřeni
a terminy k nápravě zjiš tě ný ch nedostatků!

Xv, účastní se porad vedeni stavby]
xvi. ve spolupráci se stavbyvedoucím určený m zhotovitelem stavby zajiš ťuje š kolení pracovnlků zhotovitele

stavby a případný ch dalš ích poddodavatelů stavby a jejich pracovníků, managementu a specialistů
zhotovitele stavby v oblasti BOZP,

Xvii. zaznamenává veš kerou svou účast na staveniš ti do stavebního deníku stavby, popřípadě jinou
prokazatelnou písemnou formou! nebude-li ve chvili své účasti na staveniš ti stavby mít R dispozici
stavební deník,

IV. Práva a povinnosti smluvnich stran

Poskytovatel je povinen při plně ni předmě tu smlouvy jednat s potřebnou a odbornou péči podle pokynů
objednatele. Od pokynů objednatele se poskytovatel můž e odchý lit, jen když je to v zájmu objednatele a nemůž e-
fl si vyž ádat jeho včasný souhlas.

2. Objednatel je oprávně n vyhradit si osobní účast svého pově řeného zástupce při jakémkoliv úkonu poskytovatele,
který se tý kápředmě tu smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávně n použ ít ke splně ní smlouvy jiné osoby, avš ak odpovídáza ně tak, jako by zálež itost
obstarával sám,

4, Objednatel se zavazuje, ž e bezúplatně vypůjči poskytovateli veš kerou dokumentaci k provedeni stavby a dalš í
dokumenty vztahujici se k předmě tné stavbě ! které si poskytovatel vyž ádá. Po skončeni provádě ní předmě tu
této smlouvy je poskytovatel povinen veš kerou zapůjčenou dokumentaci i dalš í ze strany objednatele předané
dokumenty vrátit,

5, Poskytovatel se osobně účastní při kontrolách provádě ný ch dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
v platném zně ni, součásti tohoto závazku je též závazek poskytnout kontrolním orgánům potřebnou součinnost.

6. Pokud k plně ní předmě tu této smlouvy použ ije poskytovatel jiné osoby. je povinen, zajistit jejich účast
na kontrolních dnech stavby.

V. Ú plata za předmě t smlouvy

Ú plata za předmě t smlouvy byla stanovena na základé nabídky poskytovatele ze dne 30. 6. 2022 na plně ni
veřejnézakázky ve vý š i:

3



Cena za předmě t smlouvy celkem: 14.400,- Kč bez DPH

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb,‘ ve zně ni platném ke dni povinnosti přiznat daň .

V ceně za předmě t smlouvy jsou obsaž eny veš kerénáklady poskytovatele spojenés předmě tem této smlouvy.

2. Sjednanácena za práce a činnosti koordinátora BOZP na staveniš ti můž e bý t změ ně na pouze z objektivních a
nepředvidatelný ch důvodů, a to za podmínky pokud se při plně ní předmě tu smlouvy poskytovatelem vyskytnou
skutečnosti, kterénebyly v době sjednáni smlouvy známy, poskytovatel je nezavinila ani tyto skutečnosti nemohl
předvidat a tyto skutečnosti majĺ prokazatelný vliv na sjednanou cenu předmě tu smlouvy. Takový m objektivním
důvodem je primárné podstatné navý š eni předpokládané doby realizace stavby uvedené v čI. Vl. odst. 3 této
smlouvy (tj. prodlouž eni doby reaHzace stavby o 40 a více dnů oproti předpokládané době realizace uvedené
v Č L. Vl. odst. 3 této smlouvy, kdy prodlouž eni doby bude posuzováno vž dy pro kaž dou stavbu zvláš ť). Za tě chto
okolnosti bude cena prací uvedenáv či V. odst. I této smlouvy pomě rně navý š ena. Pro stanovení pomě rného
navý š eni ceny je rozhodnádenní cena prací, kterábude vypočtena tak, ž e sjednanácena uvedenáv Č l. V. odst.
1 této smlouvy bude vydě lena počtem dnů předpokládané doby realizace stavby uvedené v či. Vl. odst. 3 této
smlouvy.

3. Ú plata za předmě t smlouvy dle odstavce 1 tohoto článku bude fakturována takto:
Faktury daň ovédoklady za předmě t smlouvy budou vystavovány 1 X za mě síc po dobu provádě ni stavby apředmě tu této smlouvy vš e v souladu s touto smlouvou, Vý š e jednotlivý ch faktur bude odpovídat průbě hu stavby
a budou rozlož eny rovnomě rně .
Poslední faktura — daň ový doklad ve vý š i 10 % ceny BOZP bude vystavena po konečném vyúčtováni stavby a
odstraně ni případný ch vad a nedodě lků.

4. Cena předmě tu smlouvy bude poskytovateli hrazena na základě faktur — daň ový ch dokladů, které budou
vystaveny a doručeny objednateli v souladu s touto smlouvou a budou obsahovat veš kerénálež itosti stanovené
touto smlouvou,

5. Splatnost veš kerý ch faktur — daň ový ch dokladů poskytovatele se sjednávádo 30 kalendářních dnů od jejich
prokazatelného doručeni objednateli. Přednostní způsob doručováni faktur — daň ový ch dokladů objednateli jeelektronicky, ato do datovéschránky objednatele (jwsbXb4) nebo na e-mail: epodatelnajihlava-city.cz nejlépese zaručený m elektronický m podpisem.

6. Veš keréfaktury — daň ovédoklady poskytovatele dle této smlouvy budou mit vž dy nálež itosti daň ového dokladudle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., O účetnictvi, vš e v platném
zně ní, a dalš ich právních předpisů. Dále budou vž dy obsahovat název stavby, evidenční číslo této smlouvy.7, Přílohou kaž défaktury — daň ového dokladu poskytovatele bude seznam vš ech za uplynulé(fakturované) obdobíprovedený ch činnosti koordinátora BOZP. které lze dolož it zápisem ve stavebním deníku. připadně jiný m
prokazatelný m písemný m způsobem.

8. Pokud kterákoliv faktura — daň ový doklad poskytovatele nebude nálež itosti stanovené přísluš ný mi právnimipředpisy a touto smlouvou splň ovat, objednatel tuto fakturu — daň ový doklad poskytovateli ve lhůtě její splatnostivrátí s vý zvou k úpravě a doplně ni. Lhůta splatnosti této vrácenéfaktury daň ovéh.o dokladu se přeruš uje. Noválhůta splatnosti pak počínábě ž et dnem prokazatelného doručeni opravenéčinově vystavenéfaktur; — daň ového
dokladu poskytovatele objednateli.

9. Povinnost uhrazeni konkrétní faktury— daň ového dokladu poskytovatele je splně na dnem odepsáni fakturovanéčástky z účtu objednatele.
10. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smysluustanoveni 106a zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, v platném zně ní (dále též jako zákon

o DPH‘). a ž e číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na faktuře daň ovém dokladu je zveřejně nosprávcem dané podle 96 zákona o DPH. V připadě , ž e ke dni uskutečně ni zdanitelného plně ni budev přísluš ném systému správce daně poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtunení zveřejně no dle předchozí vě ty, je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do vý š e bez DPH.Č ástka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle 109a zákonao DPH, aniž je poskytovatel oprávně n účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto postupu vyplý vajici. Smluvnístrany prohlaš uji ž e v případě plně ní částky DPH přísluš nému finančnímu úřadu, tedy správci dané, je uhrazena
tato část předmě tu smlouvy ve vý š i takto objednatelem uhrazenévý š e DPH.
Pokud poskytovatel na přísluš néfaktuře uvede bankovní účet nezveřejně ný správcem daně či bude poskytovateluveden jako nespolehlivý plátce daně a objednatel jíž na takto uvedený bankovní účet provede úhradu, jeposkytovatel povinen nahradit objednateli š kodu, kterámu z tohoto důvodu vznikla.

4



11 Poskytovatel odpovídáza posouzení plně ni z hlediska 5 92a a návaznéza vystavení daň ového dokladu-faktury
s nálež itostmi podle 5 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli š kodu, kterávznikne v
důsledku nedodrž ení podmínek tě chto ustanoveni poskytovatelem.

12, Ustanoveni odst. 10. tohoto článku se adekvátně uplatni v případě , je-li poskytovatel plátcem DPH, či se jím
stane kdykoliv v průbě hu účínnosti této smlouvy. Nebyl-li poskytovatel při nabytí účinnosti této smlouvy plátcem
DPH a stane-li se jím kdykoliv v průbě hu platnosti a účinností této smlouvy bude s poskytovatelem uzavřen
dodatek, který ‘ bude tuto změ nu reflektovat.

13. Postoupeni peně ž itý ch pohledávek poskytovatele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti s touto smlouvou třetí
osobě je nepřípustně bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Vl. Termín a místo plně ní předmě tu smlouvy

1. Zahájení činnosti koordinátora BOZP: dnem nabytí účinnosti této smlouvy.
2. Ukončení činnosti koordinátora BOZP: okamž ikem provedeni stavby. tj. dokončeni a předání stavby objednateli.

vydáním kolaudačního souhlasu či kolaudačního rozhodnuti a v případě vad stavby nebránící řádnému už ívání
uvedené v protokolu o předáni a převzetí stavby okamž ikem jejich řádného odstraně ni. Veš keré tyto podmínky
pro ukončeni předmě tu činnosti koordinátora BOZP musí bý t splně ny kumulativně .

3. Předpokládanálhůta realizace stavby — 3 mě síce
Předpokládanézahájeni stavby— červenec 2022

4. Místem plně ní jsou pozemky parcelních čisel specifikovaně pro stavbu projektovou dokumentaci,

Vil. Sankčni ujednáni

1. V případě prodleni objednatele se zaplacením faktur daň ový ch dokladů uhradi objednatel poskytovateli úrok
z prodleni ve vý š i 0,05 % z faklurovanéčástky za kaž dý den prodlenL

2. Smluvní strany se dále dohodly, ž e za kaž déjednotlivé poruš eni povinností poskytovatele při plně ni předmě tu
této smlouvy se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve vý š i 1000 Kč.

3. Splatnost veš kerý ch smluvních pokut dle této smlouvy se sjednávádo 15 dnů od okamž iku doručeni písemného
vyúčtováni smluvních pokut přísluš né smluvní straně , kteráse poruš eni svý ch povinnosti dle této smlouvy
dopustila.

4. Smluvní strany prohlaš uji, ž e smluvní pokuty uvedenév této smlouvě považ uji za přimě řené.
5 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu š kody způsoben.é

poskytovatelem a zjednání nápravy vedoucí k odstraně ni vady. Smluvní strany v této souvislosti vylučuji aplikaci
ust, 5 2050 občanského zákoníku.

6. V případě , ž e objednateli vznikne z ujednáni dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu, náhradu Š kody nebo
jinou majetkovou sankci vůči poskytovateli, je objednatel oprávně n započist tuto částku vůči kterékoliv faktuře
daň ovému dokladu, resp. vice fakturám — daň ový m dokladům poskytovatele, a to na podkladě objednatelem
vystaveného vyúčtování takovémajetkovésankce.

Vlil. Odpově dnost za š kodu a náhrada š kody

1. Objednatel ode dne nabytí účinnosti této smlouvy neodpovídáza vzniklé š kody a újmu, soudní spory 5 třetí
stranou a účtovanépokuty a jiné sankce i ze strany orgánů veřejné správy, pokud jejich příčina bude spočívat
v nesprávném postupu či opomenutí poskytovatele v průbě hu veš kerý ch jednání a činnosti souvisejících
5 předmě tem smlouvy.

2. Poskytovatel odpovídáza š kodu, kterávznikne objednateli v důsledku vadného plně ní. a to v plném rozsahu. Za
š kodu se též považ uje újma. kteráobjednateli vznikla tím, ž e musel vynalož it též jakékoliv náklady v důsledku
poruš eni povinnosti poskytovatele.

3. Způsobí-li ně kteráze smluvnich stran druhé smluvní straně š kodu poruš ením své povinnosti z této smlouvy či
obecně závazného předpisu, zavazuje se uhradit celou vý š i náhrady š kody straně poš kozené
do 30 kalendářních dnů od doručení písemného vyčísleni š kody.

5



IX. Zmocně ní

Objednatel poskytovatele zmocň uje, aby v zálež itostech, jichž se předmě t smlouvy tý ká, objednatele zastupoval
a jednal jeho jménem, a poskytovatel toto zmocně ni přimá.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je plná moc, která poskytovatele zplnomocň uje k zastupování objednatele
v rozsahu tam stanoveném a v souladu s touto smlouvou.

X. Vý pově ď , odstoupení od smlouvy

Pokud jedna ze smluvních stran poruš í podstatný m způsobem svépovinnosti, je druhásmluvní strana oprávně na
od této smlouvy písemně odstoupit, a to v návaznosti na ust. 2001 občanského zákoníku. Toto písemné
odstoupení nabý vá účinnosti dnem doručení písemného oznámeni o odstoupeni druhé smluvní straně
s uvedením důvodu odstoupení.

2. Objednatel dále můž e tuto smlouvu písemně vypově dě t částečnénebo v celém rozsahu kdykoliv, ato s účinnosti
dnem doručení písemnévý povédi poskytovateli.

3. Poskytovatel můž e tuto smlouvu písemně vypově dě t s účinnosti ke konci kalendářního mě síce následujícího po
mě síci, ve kterém byla vý pově ď poskytovatele objednateli doručena, nevyplyneli z vý pově di doba pozdě jš í.

4. Ke dni nabyti účinnosti písemné vý pově di dle odst. 2. a 3. tohoto článku a k okamž iku doručení písemného
odstoupeni dle odst. 1. tohoto článku zanikázávazek poskytovatele uskutečň ovat činnosti, ke který m se zavázal
a zanikázávazek objednatele za poskytnutéčinností hradit úplatu stanovenou touto smlouvou. Jestliž e by vš ak
mohla vzniknout objednateli š koda, je poskytovatel povinen na toto nebezpečí upozornit a provést veš keré
potřebné úkony k odvrácení této š kody.

5. V případě ) ž e v průbě hu plně ní předmě tu díla vyjde najevo) ž e dodavatel učinil nepravdivéprohláš eni ohiedné
osob, subjektů nebo orgánů, na které by se mě ly vztahovat mezinárodní sankce a dále ohledně osob, u
který ch nehrozí střet zájmů podle právních předpisů upravujících střet zájmů, máobjednatel právo odstoupit
od smlouvy.

Dodavatel je povinen oznámít veš keré změ ny okolnosti podstatné pro splně ni pož adavků podle právních
předpisů upravujících střet zájmů a dále podle předpisů upravujících mezinárodní sankce, ato do 10 dnů od
okamž iku, kdy k takové změ ně dojde nebo se o takové změ ně dozvi. Pokud změ nou okolnosti dojde k
poruš ení uvedený ch předpisů, je objednatel oprávně n odstoupit od smlouvy.

Jestliž e dodavatel neoznámí řádně změ nu okolnosti dle vý š e uvedeného, máobjednatel právo odstoupit od
smlouvy.

Dodavatel nesmí k plně ní smlouvy využ ívat osoby, na ně ž se vztahuji uvedenépředpisy. Pokud dodavatel
takové osoby využ ívá, je povinen bezodkladně takové osoby nahradit osobami, na které se uvedené
předpisy nevztahuji. ‘I případě , ž e dodavatel tuto povinnost nesplni. je objednatel oprávně n odstoupit od
smlouvy.

Odstoupeni od smlouvy je účinnéokamž ikem doručeni jeho písemného oznámeni poskytovateli.
V případě pochybnosti ohledně uvedený ch povinnosti vypiý vajicich z právních předpisů upravujících střet
zájmů a z předpisů upravujících mezinárodní sankce je dodavatel povinen poskytnout součinnost k
odstraně ni takový ch pochybnosti a vyvinout maximální úsilí k odstranéní závadného stavu.

Xl. Závě rečnáustanoveni

Pro ostatní vztahy neupravenétouto smlouvou platí přísluš náustanoveni občanského zákoníku, a to zejména
ustanovení tý kající se příkazni smlouvy dle 2430 a násl. občanského zákoníku.

2. Tato smlouva můž e bý t mě ně na pouze dohodou obou stran v písemné formě formou písemný ch čislovaný ch
dodatků k této smlouvě .

3, Smluvní strany této smlouvy prohlaš uji, ž e jsou zcela způsobilé k právnímu jednáni a ž e se řádně seznámily
s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učině né váž né a nikoliv
za nápadně nevý hodný ch podmínek a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. Smluvní strany dále prohlaš ují,
ž e veš kerý m terminü m. použ itý m zkratkám a obsaž ený m informacím v této smlouvě plné rozumí.

4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech vyhotoveních, kaž dés platnosti originálu. Jedno vyhotovení
obdrž i poskytovatel a dvě vyhotovení obdrž í objednatel.

6



5. Tato smlouva bude uveřejně na dle zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní (dále též jako
zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním této smlouvy a vš ech jejich budoucích dodatků.

Uveřejně ní této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak zajisti objednatel,
6. Tato smlouva nabý váplatnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti tato smlouva nabý vá

okamž ikem jejího zveřejně ni v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.
7. Veš kerésponj či nároky smluvních stran z této smlouvy vyplý vající se smluvni strany zavazuji tyto řeš it primárně

vzájemnou dohodou a smírný m způsobem. Pro případ řeš ení sporů či jaký chkoliv nároků kterékoliv ze smluvních
stran vyplý vajících z této smlouvy, které smluvní strany nevyřeš ily vzájemnou dohodou, se smluvní strany
dohodly, ž e místně přísluš ný m soudem je k řeš eni tě chto sporů soud objednatele, a to v souladu s ust. 89a
zákona č. 99/1963 Sb.. občanský soudní řád, v platně m zně ni.

8. Ukončením účrnnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanoveni smlouvy tý kajíci se nároků z odpově dností
za š kodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti této smlouvy, a dále též jakékolivdalš í ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplý vá, ž e mají trvat í po zániku účinnosti této smlouvy.

9, Smluvní strany si v souladu s ust. 630 občanského zákoníku a rozdílně oproti úpravě uvedenév @ 629 odst. 1
občanského zákoníku stanovují pro svápráva a povInnosti vyplý vajici z této smlouvy promlčecí lhůtu v délce 15
let, a to od okamž iku, kdy přísluš néprávo mohlo bý t uplatně no poprvé.

10. Tato smlouva a veš keré právní vztahy z ni vzniklé budou vykládány a vymáhány v souladu s právním řádem
Č eskérepubliky, Veš kerákomunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce s tím, ž e tato povinnost
se vztahuje i k veš kerý m dokumentům vypracovaný m poskytovatelem,

V‘ dne 2022

Ing. Libor iiiok
Ziatkov 8

593 01 Fysrhcc n
mob.: 727 900

íC: 03953

Poskytovatel

ĺ

V Jihlavě dne 2022

Objednatel .

‘1

7


